
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

Москва

О внесении изменений в Сводный план проведения плановых проверок 
соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
Федеральной антимонопольной службы на 2021 год

На основании служебной записки Управления контроля размещения 

государственного заказа и государственного оборонного заказа от 11.08.2021 

№ 28-19601-С/21 о необходимости внесения изменений в Сводный план 

проведения плановых проверок соблюдения требований Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Федеральной 

антимонопольной службы на 2021 год, утвержденный приказом ФАС России 

от 31.01.2020 № 1316/20 «Об утверждении Сводных планов проведения плановых 

проверок Федеральной антимонопольной службы на 2021 год» (далее - приложение 

№ 3 к приказу ФАС России № 1316/20), в соответствии с положениями пунктов 6, 

44, 47 Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в 

отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий 

по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных 

органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, 

операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных 

площадок и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых

2021-105736



и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, 

представлений, утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в приложение № 3 к приказу ФАС России 

№ 1316/20:

-  в столбце 13 заменить срок проведения плановой проверки с «10» на 

«20» рабочих дней;

— в столбце 14 заменить срок проведения плановой проверки с «80» на 

«160» рабочих часов.

2. Управлению общественных связей (К.М. Таукенова) разместить приказ о 

внесении изменений в Сводный план проведения плановых проверок соблюдения 

требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» Федеральной антимонопольной службы на 2021 год на 

официальном сайте ФАС России в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя ФАС России Г.Г. Магазинова.

Руководитель М.А. Шаскольский

2021-105736


